ASEGURADORA GUATEMALTECA, S.A.
BALANCE GENERAL CONDENSADO
Al 31 de octubre de 2025
(Cifras en Quetzales)

MONEDA MONEDA
s e NACIONAL EXTRANJERA
Descripcion Totales Sub
totales Sub totales
ACTIVO
INVERSIONES 71,375,966.40
En Valores del Estado 20,724,900.11
En Valores de Empresas Privadas y Mixtas 403,148.00
Préstamos (Neto) 635,888.14
Depédsitos 43,976,793.34
Bienes Inmuebles 6,160,120.91 1,773,700.34
MENOS
Depreciaciones Acumuladas 2,179,713.49 118,870.95
DISPONIBILIDADES 4,702,057.65 4,047,788.73 654,268.92
PRIMAS POR COBRAR (NETO) 18,251,267.65 18,020,703.05 230,564.60
INSTITUCIONES DE SEGUROS 1,430,831.91
Compafiias Reaseguradas (neto) 1,026,724.54 78,467.32
Compariias Reaseguradoras (neto) 314,870.75 10,769.30
DEUDORES VARIOS 2,362,204.46
Intermediarios y Comercializadores Masivos de Seguros (Neto) 11,071.77
Productos por Cobrar (Neto) 415,264.88
Cuentas por Liquidar 1,231,705.78 0.00
Otros Deudores (Neto) 698,414.19 5,747.84
BIENES MUEBLES 383,5653.22 680,830.80 197,144.58
Menos:
Depreciaciones Acumuladas 313,699.71 180,722.45
CARGOS DIFERIDOS (Neto) 3,373,163.25 2,895,154.40 478,008.85

SUMA DEL ACTIVO

101,879,044.54

CUENTAS DE ORDEN 26,387,782,831.87

SUMA DEL PASIVO

CAPITAL, RESERVAS Y UTILIDADES

CAPITAL AUTORIZADO
(-) CAPITAL NO PAGADO

CAPITAL PAGADO

RESERVAS DE CAPITAL
Reserva Legal

OTRAS RESERVAS
UTILIDADES RETENIDAS

RESULTADO DEL EJERCICIO

SUMA DEL PASIVO, CAPITAL, RESERVAS Y UTILIDADES

MONEDA MONEDA
s NACIONAL EXTRANJERA
Descripcion Totales Sub
totales Sub totales

PASIVO
RESERVAS TECNICAS 35,491,230.49 38,961,025.91 2,891,441.03
(-) RESERVAS TECNICAS A CARGO DE REASEGURADORAS 4,195,998.56 2,165,237.89
OBLIGACIONES CONTRACTUALES PENDIENTES DE PAGO 4,196,994.67 4,160,975.88 36,018.79
INSTITUCIONES DE SEGUROS 1,661,034.33
Compariias Reaseguradas - 6,375.23
Compariias Reaseguradoras 1,273,414.91 335,965.89
Reservas y Depdsitos de Compaiiias Reaseguradoras 45,278.30
ACREEDORES VARIOS 9,036,925.56 8,605,036.43 431,889.13
OTROS PASIVOS 1,322,527.45 1,322,527.45
CREDITOS DIFERIDOS 6,126.07 5,263.47 862.60

51,714,838.57

50,164,205.97

50,000,000.00
32,000,000.00

101,879,044.54

18,000,000.00

2,931,976.95

24,818,200.30

43,649.35

4,370,379.37
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